Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Богородская основная общеобразовательная школа

Новооскольского городского округа»

ПРОТОКОЛ№ 5
заседания Управляющего Совета МБОУ «Богородская ООШ»

от 08.04.2024 г.

На заседании присутствовало 9 человек
Повестка дня

1. О рассмотрении протеста прокуратуры на Правила внутреннего
распрядка обучающихся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Богородская основная
общеобразовательная школа Новооскольского городского округа»

2. Рассмотрение отчета о результатах самообследования МБОУ
«Богородская ООШ»

По первому вопросу слушали директора школы Дробинину
Л.Я.Она познакомила с содержанием протеста прокуратуры и отметила,
что в Правилах внутреннего распорядка обучающихсянеобходимо
заменить пункт следующим содержанием: «За неисполнение или
нарушение требований устава, настоящих Правил и иных локальных
актов школы по вопросам организации и осуществления образовательной
деятельности к учащимся могут быть применены меры дисциплинарного
взыскания – замечание, выговор, отчисление из организации.»
РЕШИЛИ:

1. Принять Правила внутренного распорядка обучающихся Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Богородская основная
общеобразовательная школа Новооскольского городского округа» (в новой
редакции)

По второму вопросу слушали директора школы Дробинину Л.Я. Она
зачитала отчет о результатах самообследования МБОУ «Богородская ООШ»
Решили принять отчет.

Секретарь: Т.Сапранова
Председатель Управляющего совета: Клюева Ю.М.